
 

 

 

Via Cracovia 50, 00133 Roma 
web.uniroma2.it   |   www.scuolaiad.it 

Tel.  06 7259 5446 
scuolaiad@pec.torvergata.it 

C.F. 80213750583 
P.I.   02133971008 

 

Scuola IaD - Istruzione a Distanza 
Centro e-learning d’Ateneo 

LA DIRETTRICE DELLA SCUOLA IAD 
 
VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168, istitutiva del Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica e 
Tecnologica ed in particolare l’art 6 co. 1, che ha attribuito alle Università autonomia organizzativa e contabile; 
VISTA la Legge 24 dicembre 1993 n. 537 ed in particolare l'art. 5; 
VISTO il Decreto-legge 21 aprile 1995 n. 120 convertito con legge 21 giugno 1995 n. 236, articoli 4 e 11-
quater; 
VISTA la Legge 18.06.2009 n. 69, ed in particolare l’art. 32, e successive modifiche e integrazioni, relativo 
all’assolvimento, a decorrere dall’1.01.2010, degli obblighi di pubblicità legale mediante pubblicazione sui siti 
informatici; 
VISTA la Legge n. 241 e s.m.i ed in particolare l’art.8; 
Vigsto l’art. 23 della Legge 30.12.2010 n. 240; 
VISTA la legge 24 dicembre 2007, n. 244 (Legge finanziaria 2008); 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, Finanza e Contabilità emanato con D.R. n. 8/2017;  
VISTO il “Regolamento per il conferimento degli incarichi di docenza” emanato con decreto rettorale n. 315 
dell’11.02.2021; 
VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata", emanato (in ultima modifica) con D.R. 
n. 1000 del 04/04/2022; 
VISTO il Regolamento per l’organizzazione e il funzionamento della scuola "Istruzione a distanza” – IAD 
emanato con D.R. n. 2861 del 10 dicembre 2014; in particolare Art. 9, comma 2; 
VISTO la delibera del S.A. del 19 luglio 2022 con cui viene attivato il Foundation Course per l’a.a. 2022/2023 
e nel quale si individua la Scuola IaD come struttura didattica di riferimento; 
VISTO il Bando relativo al Foundation Course a.a. 2025/2026 pubblicato con prot. n. 18157 del 28/03/2025; 
CONSIDERATA l’esigenza della Scuola IaD di procedere all’affidamento dei corsi di insegnamento per il 
Foundation Course per l’anno accademico 2025/2026; 
VISTO l’avviso n. 45, reso pubblico sul sito della Scuola Istruzione a Distanza (IaD) il 19-01-2026, con il 
quale è stato pubblicato l’interpello interno all’Ateneo per il conferimento, a titolo oneroso incarichi di 
docenza, da svolgersi nell’ambito del Foundation Course della Scuola Istruzione a Distanza (IaD) 
dell’Università degli Studi di Roma “Tor Vergata”, per l’a.a. 2025/2026; 
VISTO il provvedimento con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice della predetta selezione; 
VISTO il verbale redatto dalla Commissione giudicatrice ed accertata la regolarità formale dello stesso; 
 

DECRETA 
 
Art. 1 - Sono approvati gli atti della commissione giudicatrice per il conferimento di n. 8 incarichi di 
docenza, da svolgersi nell’ambito del Foundation Course per l’a.a. 2025/2026, di cui all’avviso in 
premessa. 
Art. 2 – A decorrere dalla data della presente disposizione, sono dichiarati vincitori e vincitrici 
dell’interpello di cui al precedente art. 1, i candidati di cui alla tabella a seguire:                                             
 

Candidate/i Insegnamento 
MASSIMILIANO CARAMIA Matematica 
CRISTIANO MARIA VERRELLI Matematica 
SARA SCARAMUCCIA Matematica 
LUIGI VESCE Fisica 
LUCA VITALI Principi di Economia 
GIOVANNA FERRARO Principi di Economia 
GIOVANNA GIULIA ZAVETTIERI Geografia e Storia 
JACOPO PILI Geografia e Storia 

 


		2026-01-27T15:17:29+0100
	FEDERICA TROVALUSCI




